αὐτοῦ τῶν δμμάτων, έτι μᾶλλον ἐν  
 τούτοις ἐπεδείξετο τὴν εύνοιαν ην εἰχεν εἰς σὲ τὸ δαι-  
 μόνιον. οὐ γάρ μόν πρὸς τὰ τὰ κατεπείγονθ' δρᾶν αὐ-  
 τάρκη παρέσχηται, ἀλλ' ἐνίων οὐδὲ ἐκ τῶν πραττομένων  
 5 γιγνωσκομένης τῆς ἀρετῆς, σοῦ διὰ τῶν τῆς δψεως στ-  
 μείων τὰ καλλιστα τῶν ηθῶν ἐνεψάνισε, πρόσθον μὲν καὶ  
 φιλάνθρωπον τοις δρῶσι, μεγαλοπρεπῆ δὲ καὶ σεμνὸν τοῖς
- præstandus sit; tamen existimo hos, qui jure laudantur, veritatis excellentia superare debere laudantium facundiam, et in dando consilio me non aberraturum, quia scio stultos et intemperantia prorsus depravatos, nulla vel rectissima consilia probe exsequi, per eos vero, qui vitam suam prudenter et innocenter instituunt, nec vel mediocriter cogitata frustrari solere. (8) Hac igitur spe fretus, ad orationem agredior, arbitror autem omnes mihi esse assensuros, hunc ætati esse maxime necessarium perpetuum et pulchritudinem aspectus et modestiam animi et fortitudinem utriusque et orationis suavitatem. e quibus ea, quæ naturæ sunt, ita libi præclara fortuna largita est, ut omnes semper te suspiciant et admirentur, reliqua ipse luante cura eo perduxisti, ut nemo sanus te reprehendat. (9) Quanquam quid faciendum ei qui maximas laudes meretur? nonne diis carum videri, et hominibus partim propter semetipsum partim propter fortunam admirationi esse? Ac in universum de plurimis tuis ad virtutem adjumentis fortasse plura postea narrari conveniet. quas vero singulatim laudes referre possum, eas ut vere exponam faciam periculum.
10. Primum autem eam laudare incipiā, quam videntibus omnibus primum cognoscere licet, pulchritudinem, ejusque colorem, e quo et partes et totum corpus eluet. cui quæ convenientem similitudinem adlibeam, meditans invenio nullam, sed in mentem mihi venit rogando esse lectores hujus orationis, ut ipsi te spectent et contemplentur, ut venia mihi detur nihil tibi simile afferenti. (11) Cum qua enim id mortale comparetur, quod immortale aspicientibus desiderium parit et aspectu sui non satiat et remotum animis obversatur et deorum dignitatem obtinet in corpore humano, ut floridum elegantia venustatis, ita nullis criminibus obnoxium? Jam nec illa in facie tua culpari possunt, quæ multis aliis pulchritudine præditis acciderunt. (12) Nam vel ob ignaviam universam figuræ elegantiam turbaverunt, vel propter calamitatem aliquam etiam reliqua natura præclara simul invisa reddiderunt. quarum reprehensionum omnium tuam faciem expertem esse reperiā. tanta enim cura, quisquis ille deorum fuit, qui formam tibi largitus est, omnes hujusmodi labes cavit, ut nihil virtuperatione dignum, suspicienda in te vel plurima efficerit. (13) Jam quum in his quoque quæ aspectu sentiuntur, maxime facies emineat, atque in hac ipsa oculi, magis etiam in his suam erga te benivolentiam numen ostendit. non enim eos ad usus duntaxat necessarios idoneos præbuit, sed quum quorundam virtus vix ex actionibus appareat, tuos mores probatissimos per visus indicia declaravit, qui et humanus aspectu et magnificus in vita consuetudine et